随 時 記 者 発 表

項 目
新型コロナウイルス感染症対策に係るメッセージ「日高管内の皆様

へ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて」について

発 表 月 日 時 分

区 分 等 説明者

資料配付 ９月１日１４時００分

添 付 資 料 日高振興局長・管内７町長連名メッセージ

「日高管内の皆様へ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて」

発 表 要 旨 「夏の感染拡大防止パッケージ」については８月３１日をもって終
了しましたが、引き続き「BA.５対策強化宣言」の下、取組が継続さ
れることに伴い、日高管内においての感染拡大を抑えるため、日高管
内の皆さまに向けたメッセージを管内７町長と日高振興局長の連名で
作成いたしましたので、お知らせします。

記
１．内容
「日高管内の皆様へ 新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて」

BA.5系統の流行により、日高管内においても、新規感染者数が
高い水準で推移しているため、管内の皆さまに、①普段からの感
染防止対策、②飲食の場面での対策、③感染に不安を感じるとき
の対策の３つからなる基本的な感染防止行動の徹底を改めてお願
いするもの。

２．公表

９月１日に日高振興局のホームページ及びSNSで公表します。

３．その他

管内の７町や関係団体などに対して、それぞれのホームページや

SNSでの発信などについて依頼しています。

報道に当たってのお願い 感染拡大防止に関する日高振興局独自の取組について、広く道民の

皆さまに周知するため、積極的な報道をお願いします。

担 当 北海道日高振興局地域創生部地域政策課

課 長 福原 英範（電話：０１４６－２２－９０７２）

主査（地域創生）菅原 由美（電話：０１４６－２２－９０７７）

日高管内の皆さまへ
新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて

令和４年９月１日

日高振興局長、日高町長、平取町長、新冠町長

浦河町長、様似町長、えりも町長、新ひだか町長

【問い合わせ先】
北海道日高振興局

地域創生部地域政策課
℡0146-22-9070

〇 短時間、深酒をせず、大声を出さず、会話の時はマスクを着用しましょう。

１
〇 「マスクの着用」、「手指消毒」、「換気」を徹底しましょう。

普段から

〇 ワクチン接種の有無にかかわらず、検査を受けましょう。
（無症状の方に限ります）
・ 重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方に会う際には、事前に検査を受け、
陰性を確認しましょう。
・ 発熱等の症状がある場合は、外出や移動を控え、医療機関を受診しましょう。

・ 混雑している場所や感染リスクの高い場所はできる限り避けて行動しましょう。
・ 普段会わない方や重症化リスクが高い方と接する際は、基本的な感染防止対策を更
に徹底しましょう。
・ 他の都府県への移動に際しては、基本的な感染防止対策を徹底し、移動先での感染
リスクの高い行動を控えましょう。
・ 感染した場合に備え、解熱剤や少なくとも３日間程度の食料等を用意しましょう。

・ 特に大人数や普段会わない方との飲食の際は、より一層徹底しましょう。

・ 北海道飲食店感染防止対策認証店等を利用しましょう。

新型コロナウイルス感染症については、BA.5系統の流行により、日高管内におい
ても、新規感染者数が高い水準で推移しています。
このため、感染拡大防止と社会経済活動の両立を図るため、管内の皆さまには、
①普段からの感染防止対策、②飲食の場面での対策、③感染に不安を感じると
きの対策の３つからなる基本的な感染防止行動の徹底を改めてお願いいたしま
す。

３

２

３

飲食では

感染に不安を感じる時は

つの行動